

LONDRINA ILUMINAÇÃO

Cidade iluminada. Cidade inteligente.

RELAÇÃO DE AQUISIÇÕES

Mês: mai/23

Descrição	Quantidade Comprada	Valor Unitário	Valor total	Fornecedor
AGUA SANITARIA 05 LT	3,00	R\$ 8,90	R\$ 26,70	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
ALCOOL 70 LIQUIDO 5 L	1,00	R\$ 37,20	R\$ 37,20	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
ALCOOL EM GEL 70 5 LITROS	1,00	R\$ 38,70	R\$ 38,70	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
ALCOOL ETANOL	81,68	R\$ 5,67	R\$ 463,13	AUTO POSTO CONFIANCA LTDA
BATERIA PARA O FORD F - 350	1,00	R\$ 369,00	R\$ 369,00	G3 - COMERCIO DE BATERIAS LTDA
BRACO DE ACO GALVANIZADO BR-2 - 2M 5 GRAUS - 2,65MM-48MM	100,00	R\$ 179,00	R\$ 17.900,00	IPELUX TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA
BRACO DE ACO GALVANIZADO BR-2 - 3M 5 GRAUS - 2,65MM-48MM	2.000,00	R\$ 241,00	R\$ 482.000,00	IPELUX TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA
BRACO DE ACO GALVANIZADO BR-3 - 4M 5 GRAUS - 3,00MM-60MM	500,00	R\$ 436,00	R\$ 218.000,00	IPELUX TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA
CAIXA PLASTICA VAZADA 30L BRANCA	3,00	R\$ 21,20	R\$ 63,60	PLASTLONDRI ARTEFATOS PLASTICOS LTDA
CAIXA PLASTICA VAZADA 30L CORES DIVERSAS	6,00	R\$ 19,50	R\$ 117,00	PLASTLONDRI ARTEFATOS PLASTICOS LTDA
CAIXA PLASTICA VAZADA 48 L PRETA	18,00	R\$ 26,80	R\$ 482,40	PLASTLONDRI ARTEFATOS PLASTICOS LTDA
CAIXA PLASTICA VAZADA PLA60 BRANCA	10,00	R\$ 29,90	R\$ 299,00	PLASTLONDRI ARTEFATOS PLASTICOS LTDA
CINTA BAP N 3	150,00	R\$ 11,62	R\$ 1.743,00	DICOMP DISTRIBUIDORA DE ELETRONICOS LTDA
COMPUTADOR DE MESA	3,00	R\$ 2.995,00	R\$ 8.985,00	ARROBA COMPUTADORES LTDA ME
CONECTOR CUNHA A	2.063,00	R\$ 7,76	R\$ 16.008,88	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA
CONECTOR CUNHA C	2.000,00	R\$ 7,68	R\$ 15.360,00	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA
CONECTOR DERIV PERFURANTE 16-70MM 2/1,5 10MM2	500,00	R\$ 7,20	R\$ 3.600,00	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALA 502 TWIN	2,00	R\$ 794,84	R\$ 1.589,68	COPEL DISTRIBUICAO S.A.
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALA 601 TWIN	2,00	R\$ 414,72	R\$ 829,44	COPEL DISTRIBUICAO S.A.
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALAS TWIN TOWERS	2,00	R\$ 499,92	R\$ 999,84	COPEL DISTRIBUICAO S.A.
CORDA DE POLIPROPILENO 10MM, EM KG	20,00	R\$ 33,00	R\$ 660,00	CASA DAS LONAS LTDA
CORTINA PARA SOLDA 1,22M X 1,78M E ESPESURA DE 0,35MM	19,00	R\$ 122,29	R\$ 2.323,51	ROBERTA CARDOSO DE SOUZA BEZERRA
DESINFETANTE GALAO 5 LITROS	3,00	R\$ 11,62	R\$ 34,86	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
DETERGENTE 500 ML NEUTRO	12,00	R\$ 2,48	R\$ 29,76	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
DIESEL S-10	3.409,16	R\$ 5,84	R\$ 19.909,49	AUTO POSTO CONFIANCA LTDA
ELETRODUTO CORRUGADO FLEXIVEL PEAD 1 E 1/4 POL	500,00	R\$ 2,47	R\$ 1.235,00	IN PACTO PERFIL REPRESENTACOES LTDA
ELETRODUTO CORRUGADO FLEXIVEL PEAD 1 POL	2.000,00	R\$ 1,74	R\$ 3.480,00	IN PACTO PERFIL REPRESENTACOES LTDA
ELETRODUTO CORRUGADO FLEXIVEL PEAD 2 POL	200,00	R\$ 4,09	R\$ 818,00	IN PACTO PERFIL REPRESENTACOES LTDA
ESPONJA DUPLA FACE SCOTH BRITE 75X110	5,00	R\$ 0,79	R\$ 3,95	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
ESSENCIA LIMPADORA CONCENTRADA	3,00	R\$ 8,99	R\$ 26,97	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
GASOLINA COMUM	542,64	R\$ 5,32	R\$ 2.886,84	AUTO POSTO CONFIANCA LTDA
KIT CAIXINHA	27,00	R\$ 57,83	R\$ 1.561,41	A. C. CALDEIRA COMERCIO DE EXTINTORES EIRELI, ATLANTICO ATACADO DE BRINQUEDOS E PRESENTES EIRELI, BOTICARIO PRODUTOS DE BELEZA LTDA, CAROLINA SOUZA DELVALI LTDA, CASA DE TINTAS CAMERO LTDA, CASA Z UTILIDADES DOMESTICAS LTDA, DEN LUO ARTIGOS E ACESSORIOS PARA PRESENTES LTDA, DOCE KASA LTDA, FERNANDES COMERCIO DE PRESENTES LTDA, F T S COMERCIO DE COMPONENTES E APARELHOS ELETRO ELETRONICOS, G TOMAZELLI VARIEDADES LTDA, IMPRESSOES LONDRINA LTDA, IRMAOS MUFFATO E CIA LTDA, KALUNGA SA, LFM COMERCIO VEREJISTA LTDA, LILA VARIEDADES LTDA, MACRI E MACRI LTDA., MARCOS VINICIOS CUNHA, MARLENE RIBEIRO COSTA - ME, MICHELI MONGE MENDES - PUBLICIDADES, ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA, TAKEMURA E BREDA FLORICULTURA LTDA, V F GERMANO SILVA EIRELI
LAMPADA 12V 1 POLO 21W - COR AMARELA	134,00	R\$ 15,50	R\$ 2.077,00	DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA, FORMULA COMERCIO E SERVICOS LTDA, HT ENGEN ELET TELEC EIRELI EPP

LAMPADA LED BULBO 9W 6500K E27	50,00	R\$ 4,14	R\$ 207,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
LD 3 HOMOLOGACAO POWERLINE MOD 1	2,00	R\$ 413,00	R\$ 826,00	POWERLINE ILUMINACAO LTDA
LICENCA DE SOFTWARE PARA GESTAO DE PROCESSOS JUDICIAIS	2,00	R\$ 61,11	R\$ 122,22	ADVISE PRODUTOS E SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA
LICENCA OFFICE PROFESSIONAL PLUS 2019	6,00	R\$ 355,00	R\$ 2.130,00	ARROBA COMPUTADORES LTDA ME
LOCACAO MENSAL DE VAGA DE ESTACIONAMENTO	1,00	R\$ 310,00	R\$ 310,00	H L M CORREA
MATERIAL - REVISAO DO VEICULO	2,00	R\$ 3.066,29	R\$ 6.132,58	BATEL PECAS E SERVICOS LTDA, MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
MONITOR LED LCD	7,00	R\$ 763,09	R\$ 5.341,63	COMPURAMA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA, FULLTECH INFORMATICA LTDA
OCULOS DE SEGURANCA COM LENTE CORRETIVA INCOLOR	2,00	R\$ 177,00	R\$ 354,00	SCUDO OPTICO INDUSTRIAL EIRELI
OCULOS DE SEGURANCA COM LENTE CORRETIVA LENTE ESCURA	2,00	R\$ 237,00	R\$ 474,00	SCUDO OPTICO INDUSTRIAL EIRELI
PACOTE MASTER PESSOA JURIDICA - SOS	1,00	R\$ 20,62	R\$ 20,62	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
PAPEL HIGIENICO ROLAO 8X300M	4,00	R\$ 54,90	R\$ 219,60	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
PAPEL TOALHA 06 ROLOS 19X22 CM	9,00	R\$ 3,67	R\$ 33,03	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
PAPEL TOALHA 22X20 CM 1000 FL	50,00	R\$ 13,00	R\$ 650,00	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
PILHA AAA ALCALINA LR 03 TENSAO NOMINAL 1,5V	500,00	R\$ 1,75	R\$ 875,00	CONTPEL PAPELARIA LTDA ME
SACO DE LIXO PRETO, 100 LITROS, PACOTE COM 100 UN	1,00	R\$ 33,90	R\$ 33,90	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
SACO DE LIXO PRETO, 40 LITROS, PACOTE COM 100 UN	1,00	R\$ 16,90	R\$ 16,90	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
SERV AGRUPAMENTO FATURAS TELEFONICAS	5,00	R\$ 1.644,17	R\$ 8.220,85	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERV ATEND TELEMARKEETING ATIVORECEPTIVO - MENSAGENS ELETRON	1,00	R\$ 29.000,10	R\$ 29.000,10	SERCOMTEL CONTACT CENTER S.A.
SERVICO COOPERACAO CORPORATIVA	1,00	R\$ 21.731,18	R\$ 21.731,18	SERCOMTEL CONTACT CENTER S.A.
SERVICO DE ASSISTENCIA MEDICA	1,00	R\$ 18.808,76	R\$ 18.808,76	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICO DE CONDOMINIO RATEIO DE DESPESAS	6,00	R\$ 1.445,93	R\$ 8.675,58	CONDOMINIO TWIN BUSINESS TOWERS
SERVICO DE CONSULTORIA	1,00	R\$ 9.999,00	R\$ 9.999,00	FUNDACAO DE APOIO AO DESENV DA UNIVERS ESTADUAL DE LONDRINA
SERVICO DE DESENTUPIMENTO	1,00	R\$ 850,00	R\$ 850,00	ERLON HENRIQUE BERTOLETI 01396011986
SERVICO DE ELABORACAO DE CONCURSO PUBLICO	684,22	R\$ 67.860,80	R\$ 46.431.716,58	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA
SERVICO DE ESCAVACAO MECANIZADA ATE 1,5M COD.90099	71,00	R\$ 19,49	R\$ 1.383,79	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE ESCAV. MANUAL DE VALA C PROFUNDIDADEOU A 1,3M	2,00	R\$ 122,76	R\$ 245,52	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE ESTACIONAMENTO POR HORA	1,00	R\$ 38,90	R\$ 38,90	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE EXAME CLINICO OCUPACIONAL	1,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA	2.906,17	R\$ 1.076,19	R\$ 3.127.591,09	COPEL DISTRIBUICAO S.A.
SERVICO DE HOSPEDAGEM DO WEBSITE DESENVOLVIDO	2,00	R\$ 80,00	R\$ 160,00	CODIE SOLUTIONS EM INFORMATICA LTDA
SERVICO DE INSTALACAO DE ELETRODUTO FLEX. COR. PEAD COD97667	344,00	R\$ 11,02	R\$ 3.790,88	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE LASTRO COM AREIA MEDIA COD. 100325	11,00	R\$ 175,97	R\$ 1.935,67	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE LASTRO COM CONCRETO MAGRO COD. 95241	104,00	R\$ 37,59	R\$ 3.909,36	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE LINK DE FIBRA OPTICA DE NO MINIMO 25MB	2,00	R\$ 694,08	R\$ 1.388,16	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERVICO DE LOCACAO DE IMOVEL	1,00	R\$ 9.742,50	R\$ 9.742,50	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA COLORIDA 500 PAGINAS	1,00	R\$ 169,00	R\$ 169,00	ABC COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS - EIRELI
SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA PRETO E BRANCO 5000 PAGINAS	1,00	R\$ 295,80	R\$ 295,80	ABC COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS - EIRELI
SERVICO DE LOCACAO DE SALAS AUDITORIO	1,00	R\$ 415,00	R\$ 415,00	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE LOCACAO DE SOFTWARE	1,00	R\$ 22.897,77	R\$ 22.897,77	EXATI TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA EPP
SERVICO DE LOCACAO DE VEICULO	1,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	LONDRICAR LOCADORA DE VEICULOS EIRELI
SERVICO DE LOCACAO IMPRESSORA PLOTTER 36 POL	1,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	A A A HELP FAX SOLUCAO EM IMPRESSORAS LTDA
SERVICO DE MEDICINA DO TRABALHO	1,00	R\$ 223,27	R\$ 223,27	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE PUBLICACAO	74,10	R\$ 5,00	R\$ 370,50	EDITORA E GRAFICA PARANA PRESS S A
SERVICO DE REATERRO COM RETROESCAVADEIRA COD. 93378	71,00	R\$ 32,65	R\$ 2.318,15	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE REATERRO MANUAL APILOADO C SOQUETE COD. 96995.	2,00	R\$ 74,43	R\$ 148,86	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE REVISAO DE VEICULO	4,00	R\$ 386,67	R\$ 1.546,68	BATEL PECAS E SERVICOS LTDA, MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
SERVICO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO - TI	1,00	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00	PARANA TI - TECNOLOGIAS INTEGRADAS LTDA
SERVICO DE UTILIZACAO DE MAO DE OBRA DE PRESOS	110,00	R\$ 32,55	R\$ 3.580,50	SECRETARIA DO EST. DA ADM. PENIT. FUNDO PENIT. DO PR - FUPEN
SERVICO LOCACAO DE IMOVEL	1,00	R\$ 37.936,70	R\$ 37.936,70	TOTAL EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA
SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO DEPENDENTE	45,00	R\$ 14,38	R\$ 647,10	UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA
SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO TITULAR	45,00	R\$ 14,38	R\$ 647,10	UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA
SERVICOS GERAIS DE LIMPEZA E CONSERVAO PREDIAL	0,13	R\$ 8.733,81	R\$ 1.135,40	PREVER SISTEMAS DE MONITORAMENTO E TERCEIRIZACAO DE SERVICOS
SERVICOS PRESTADOS PELA REDE CONTRATADA	1,00	R\$ 1.610,62	R\$ 1.610,62	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICOS PRESTADOS PELA REDE PROPRIA	1,00	R\$ 812,00	R\$ 812,00	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICOS PRESTADOS POR MEDICO COOPERADO	1,00	R\$ 2.449,79	R\$ 2.449,79	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVIO DE LINK COM DDR	1,00	R\$ 999,00	R\$ 999,00	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERV LOC CAMINHAO GUINDAUT 27M	23,50	R\$ 238,01	R\$ 5.593,24	GUINDASTES PIVARO E CALDEIRAO LTDA - ME

SERV LOC CAMIN TRANS POSTE 20M	32,25	R\$ 271,57	R\$ 8.758,13	GUINDASTES PIVARO E CALDEIRAO LTDA - ME
SERV MONITORAMENTO DE VEICULOS	0,94	R\$ 878,40	R\$ 825,70	LONDRITRACK LTDA ME
SUPORTE BAP	50,00	R\$ 3,03	R\$ 151,50	DICOMP DISTRIBUIDORA DE ELETRONICOS LTDA
TAMBOR DE PLASTICO AZUL COM TAMPA 20L	20,00	R\$ 13,00	R\$ 260,00	TELAS E TAMBORES PARANA LTDA ME
TICKET ALIMENTACAO	64,00	R\$ 467,21	R\$ 29.901,44	SODEXO PASS DO BRASIL SV E COM
TICKET REFEICAO	36,00	R\$ 325,17	R\$ 11.706,12	SODEXO PASS DO BRASIL SV E COM
USAR	4,00	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	FERREIRA GASES INDUSTRIAIS LTDA
VIDRO VIGIA TRASEIRO HILUX	1,00	R\$ 660,00	R\$ 660,00	ROSELY DE MELO KUBICA - EPP